DrillLine
Tungaloy Report TG0420-530-D1
w w w . t u n g a l o y . d e
Hochpräzise und produktive Lösung
für das Reiben von Bohrungen
RZ-TG530-0420-D1_ReamMeister-17042020.indd   1 17.04.20   09:01
A C C E L E R A T E D  M A C H I N I N G
RZ-TG530-0420-D1_ReamMeister-17042020.indd   2 17.04.20   09:01

  (Unbeschichtet)
: Vc = 50 m/min
: fz = 0.1 mm/Z
: TRM-T5-R16-3
: HRM-12.000-AS-T5 AH725
: Vc = 150 m/min
: fz = 0.1 mm/Z
: TRM-T5-R16-3
: HRM-12.000-AS-T5 AH725
: Vc = 150 m/min
: fz = 0.1 mm/Z
RZ-TG530-0420-D1_ReamMeister-17042020.indd   7 17.04.20   09:01
8 REAMMEISTER
TRM
DCN DCX SSC L/D DCONMS L5 LF LH
TRM-T5-R16-1.5 11.5 13.5 T5 1.5 16 9.3 77.8 29.8
TRM-T6-R16-1.5 13.501 16 T6 1.5 16 9.4 81.5 33.5
TRM-T7-R20-1.5 16.001 20 T7 1.5 20 10.6 90.7 40.7
TRM-T8-R20-1.5 20.001 25.999 T8 1.5 20 12.8 101 51
TRM-T9-R32-1.5 26 32 T9 1.5 32 12.8 120.9 60.9
TRM-T5-R16-3 11.5 13.5 T5 3 16 9.3 97.8 49.8
TRM-T6-R16-3 13.501 16 T6 3 16 9.4 105.4 57.4
TRM-T7-R20-3 16.001 20 T7 3 20 10.6 120.6 70.6
TRM-T8-R20-3 20.001 25.999 T8 3 20 12.8 137.8 87.8
TRM-T9-R32-3 26 32 T9 3 32 12.8 167.1 107.1
TRM-T5-R16-5 11.5 13.5 T5 5 16 9.3 125 77
TRM-T6-R16-5 13.501 16 T6 5 16 9.4 137.4 89.4
TRM-T7-R20-5 16.001 20 T7 5 20 10.6 160.6 110.6
TRM-T8-R20-5 20.001 25.999 T8 5 20 12.8 187.8 137.8
TRM-T9-R32-5 26 32 T9 5 32 12.8 231.1 171.1
TRM-T5-R16-8 11.5 13.5 T5 8 16 9.3 165.5 117.5
TRM-T6-R16-8 13.501 16 T6 8 16 9.4 185.4 137.4
TRM-T7-R20-8 16.001 20 T7 8 20 10.6 220.6 170.6
TRM-T8-R20-8 20.001 25.999 T8 8 20 12.8 262.8 212.8
TRM-T9-R32-8 26 32 T9 8 32 12.8 327.1 267.1
TRMU-T5-R0.625-1.5 11.5 13.5 T5 1.5 15.875 9.3 77.7 29.7
TRMU-T6-R0.625-1.5 13.501 16 T6 1.5 15.875 9.4 81.5 33.5
TRMU-T7-R0.75-1.5 16.001 20 T7 1.5 19.05 10.6 90.7 40.6
TRMU-T8-R0.75-1.5 20.001 25.999 T8 1.5 19.05 12.8 101.1 51.1
TRMU-T9-R1.25-1.5 26 32 T9 1.5 31.75 12.8 120.9 61.0
TRMU-T5-R0.625-3 11.5 13.5 T5 3 15.875 9.3 97.8 49.8
TRMU-T6-R0.625-3 13.501 16 T6 3 15.875 9.4 105.4 57.4
TRMU-T7-R0.75-3 16.001 20 T7 3 19.05 10.6 120.4 70.6
TRMU-T8-R0.75-3 20.001 25.999 T8 3 19.05 12.8 137.7 87.6

AUSTAUSCHTEILE
Katalog Nr. Schraube Schlüssel
RZ-TG530-0420-D1_ReamMeister-17042020.indd   9 17.04.20   09:01
10 REAMMEISTER
HRM-AS
45°
0.5
LPR
D
C
V
S
S
C
DC AH725 SSC LPR CICT
HRM-11.501-AS-T5 11.501 ● T5 9.3 6 A S
HRM-12.000-AS-T5 12 ● T5 9.3 6 A S
HRM-13.000-AS-T5 13 ● T5 9.3 6 A S
HRM-13.500-AS-T5 13.5 ● T5 9.3 6 A S
HRM-14.000-AS-T6 14 ● T6 9.4 6 A S
HRM-15.000-AS-T6 15 ● T6 9.4 6 A S
HRM-16.000-AS-T6 16 ● T6 9.4 6 A S
HRM-16.001-AS-T7 16.001 ● T7 10.6 6 A S
HRM-17.000-AS-T7 17 ● T7 10.6 6 A S
HRM-18.000-AS-T7 18 ● T7 10.6 6 A S
HRM-19.000-AS-T7 19 ● T7 10.6 6 A S
HRM-20.000-AS-T7 20 ● T7 10.6 6 A S
HRM-20.001-AS-T8 20.001 ● T8 12.8 8 A S
HRM-21.000-AS-T8 21 ● T8 12.8 8 A S
HRM-22.000-AS-T8 22 ● T8 12.8 8 A S
HRM-23.000-AS-T8 23 ● T8 12.8 8 A S
HRM-24.000-AS-T8 24 ● T8 12.8 8 A S
HRM-25.000-AS-T8 25 ● T8 12.8 8 A S
HRM-26.000-AS-T9 26 ● T9 12.8 8 A S
HRM-27.000-AS-T9 27 ● T9 12.8 8 A S
HRM-28.000-AS-T9 28 ● T9 12.8 8 A S
HRM-29.000-AS-T9 29 ● T9 12.8 8 A S
HRM-30.000-AS-T9 30 ● T9 12.8 8 A S
HRM-31.000-AS-T9 31 ● T9 12.8 8 A S
HRM-32.000-AS-T9 32 ● T9 12.8 8 A S
HRM-12.700-AS-T5 12.7 ● T5 9.3 6 A S
HRM-15.875-AS-T6 15.875 ● T6 9.4 6 A S
HRM-19.050-AS-T7 19.05 ● T7 10.6 6 A S
HRM-25.400-AS-T8 25.4 ● T8 12.8 8 A S
HRM-31.750-AS-T9 31.75 ● T9 12.8 8 A S
ø11.500 - ø18.000 +0.015 / +0.011 +0.018 / 0
ø18.001 - ø30.000 +0.017 / +0.013 +0.021 / 0
ø30.001 - ø32.000 +0.021 / +0.016 +0.025 / 0
VE= 1 Stk.

Typ (links)
RZ-TG530-0420-D1_ReamMeister-17042020.indd   10 17.04.20   09:02
11
A CC E L E R A T E D  M A C H I N I N G
HRM-BL
S
S
C
V
D
C
LPR
25°
1.07
DC AH725 SSC LPR CICT
HRM-11.501-BL-T5 11.501 ● T5 9.3 6 B L
HRM-12.000-BL-T5 12 ● T5 9.3 6 B L
HRM-13.000-BL-T5 13 ● T5 9.3 6 B L
HRM-13.500-BL-T5 13.5 ● T5 9.3 6 B L
HRM-13.501-BL-T6 13.501 ● T6 9.4 6 B L
HRM-14.000-BL-T6 14 ● T6 9.4 6 B L
HRM-15.000-BL-T6 15 ● T6 9.4 6 B L
HRM-16.000-BL-T6 16 ● T6 9.4 6 B L
HRM-16.001-BL-T7 16.001 ● T7 10.6 6 B L
HRM-17.000-BL-T7 17 ● T7 10.6 6 B L
HRM-18.000-BL-T7 18 ● T7 10.6 6 B L
HRM-19.000-BL-T7 19 ● T7 10.6 6 B L
HRM-20.000-BL-T7 20 ● T7 10.6 6 B L
HRM-20.001-BL-T8 20.001 ● T8 12.8 8 B L
HRM-21.000-BL-T8 21 ● T8 12.8 8 B L
HRM-22.000-BL-T8 22 ● T8 12.8 8 B L
HRM-23.000-BL-T8 23 ● T8 12.8 8 B L
HRM-24.000-BL-T8 24 ● T8 12.8 8 B L
HRM-25.000-BL-T8 25 ● T8 12.8 8 B L
HRM-26.000-BL-T9 26 ● T9 12.8 8 B L
HRM-27.000-BL-T9 27 ● T9 12.8 8 B L
HRM-28.000-BL-T9 28 ● T9 12.8 8 B L
HRM-29.000-BL-T9 29 ● T9 12.8 8 B L
HRM-30.000-BL-T9 30 ● T9 12.8 8 B L
HRM-31.000-BL-T9 31 ● T9 12.8 8 B L
HRM-32.000-BL-T9 32 ● T9 12.8 8 B L
HRM-12.700-BL-T5 12.7 ● T5 9.3 6 B L
HRM-15.875-BL-T6 15.875 ● T6 9.4 6 B L
HRM-19.050-BL-T7 19.05 ● T7 10.6 6 B L
HRM-25.400-BL-T8 25.4 ● T8 12.8 8 B L
ø11.500 - ø18.000 +0.015 / +0.011 +0.018 / 0
ø18.001 - ø30.000 +0.017 / +0.013 +0.021 / 0
ø30.001 - ø32.000 +0.021 / +0.016 +0.025 / 0
w w w . t u n g a l o y . d e